
DODATEK Č., 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:

|.
SMLUVNÍ STRANY

TERMA a.  s.
zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B,.
vložka 2436

Zastoupený: Bc. Josefem Vejsem, předsedou představenstva
Sídlo: Za Škodovkou 788/2a, 50004 Hradec Králové
IČ: 15061663
DIČ: C215061663
Bankovní spojení: ČSOB, a. 5.
Číslo účtu: 0176818893/0300
Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovite|“)

a

Objednatel:

.Iméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52

Zastoupený: lng. Tomášem Pospíšilem, ředitelem .
Sídlo: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
|č: 64809447
DIČ: CZG4809447
Bankovní spojeníž Komerční banka, a. 5.
číslo účtu: 636270217/0100
Kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel“)

(oprávněný zástupce ve věcech technických)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:

Dne: 15.08.2024 v 11:14:45
Čj; NHK/mou
L'Etl'lžíl Pmohů a ž  z 7



||.
PŘEDMĚT SMLOUVY o DÍLO

1. Smluvnístrany prohlašují, že dne 20.5.2024 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále j en  „smlouva
o dílo“), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo, a to opravu dešťové kanalizace v ulici Husitská v Hradci Králové na základě zadávacího řízení
k veřejné zakázce malého rozsahu č. 124036 s názvem „Oprava dešťové kanalizace v ulici Husitská
v Hradci Králové" a nabídkou zhotovitele podanou do daného zadávacího řízení (dále jen jako
„dílo“), a objednatel se smlouvou o dílo zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek
stanovených ve smlouvě o dílo.

. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání místa plnění/staveniště) byl dle čl. IV. odst.
1 smlouvy sjednán nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy, kdy smlouva nabyla
účinnosti dne 20.5.2024, tedy termín zahájení díla byl do 30.5.2024. Termín dokončení a předání
díla (zároveň termín předání místa plnění/staveniště) byl dle čl. IV. odst. 2 smlouvy sjednán
nejpozději do 60 dní od ode dne zahájení provádění díla.

. Projekt na opravu kanalizace byl vypracován vroce 2021, v roce 2023 byl vznesen požadavek
vlastníka pozemku upravit trasu dle dispozice umístění mobilního domu a zachování stávajících
stromů. V návaznosti na uvedené byla trasa vedení kanalizace projektantem změněna. S ohledem
na změnu trasy kanalizace — překreslení projektantem nebylo možné zahájit stavbu dle smlouvy do
10 dní ode dne nabytí účinnosti smlouvy, stavba byla zahájena dne 21.6.2024, termín dokončení
tedy bude posunut na 21.8.2024.

Smluvnístrany dále konstatuji, že při prováděnídíla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu
díla o některé vybrané stavební práce (tzv. vícepráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku
okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětné
práce jsou uvedeny vrámci změnových listů (rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto
dodatku.

Konkrétně bylo zjištěno, že bude třeba provést následující vícepráce:

Nová trasa pro umístění kanalizace je vedena v místě, kde se nacházelo velké množství stavebního
odpadu, který bránil v provádění prací. Změna trasy vypracovaná projektantem vyžadovala přesun
a umístění betonové vyústnl šachty a demontáž cca 5 metrů plotu. Při přesunu byla dále zjištěna
dalšípřekážka, kdy na pozemku, kde probíhala stavba, došlo k hlubokým propadům terénu, přičemž
bylo zjištěno, že v daném místě se nacházelo sklepení po původních majitelích, majitelka pozemku
přitom zhotovitele na toto předem upozornila. Sklepní prostor musel být zdemolován, zasypán a
zhutněn, aby bylo možné provést realizaci opravy kanalizace a nedošlo k poškození strojů. Dále
muselo být zdemontováno oplocení a nahrazeno novým z důvodu přesunu betonového monolitu
jímky, aby-nedošlo kpoškození větší části pozemku a plechového domku'n'a ukládání kol apod.,
který se na pozemku nachází. Všechny tyto změny byly provedeny na žádost majitelky pozemku.

V rozsahu těchto změn je třeba upravit termín dokončení díla dle čl. lV. odst. 2 smlouvy o dílo.

V rozsahu těchto změn je třeba upravit cenu díla dle čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo.



|||.
PŘEDMĚT DODATKU

Sohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně č l .  lv. odst. 2
smlouvy o dílo následovně:

„Termín dokončení a předání díla (zároveň termín předání místa plněnýstaveníštěk nejpozději
do 21.8.2024. "

Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně:

„Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla vsouladu s nabídkou zhotovitele ve
výše _uvedeném zadávacím řízení cim'bez DPH 1 632 628, 76 Kč. "

V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákonač  .340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňovánl'těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších před pisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

Tento dodatekje vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po
jednom stejnopisu a jeho obsah lze případně měnítjen dalším písemným (listinným) dodatkem k
předmětné smlouvě o dílo.

15 08. 2026
V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

.. . - umvHí foddiff alož “ 7

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
TERMA a .s .



Su'anai 1 1

Název stavby 13 HK Hazim n.L. PLOT Holečkovl so

Název objektu Ečo

M1510 Plotištěn. |_

IČO DIČ

Obřadnalel

ieidant

mw TERMA a.s. 15001553 CZ15051653

Zpracoval 

Rozpočet čisto Dne cz-GPV

r J lemma? CZvCPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady! 1 m.j. Počet Náklady/1 mj. Počet ' NákiadyH m.j.

" 0.00 0 0,00 0 0.00
Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B !Doplňkově náklady C Náklady na umístění stavby
1 HSV Dodávky 92 422.13 a Práce přesčas * 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00
2 Montáž 231304,41 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Prqekmvépráce 0,00
3 PSV Dodávky 0.00 10 Kultumí památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0.00

s “m" Dodávky 0.00 17 Jiné VRN , \ _ 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN : rozpočtu 16 000,00

7 ZRN (I. 323 726,54 12 DN (ř. 0-41) 19 VRN (ř. 13-18) 16 000.00

za 1123 0.00 21 Kompi. činnost 0.00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Obíednatel D Celkem bez DPH 339 726,54
' “ mm % Základ daně nm celkem

snížená 15.0 0.00 0.00
základnl 21,0 339 725.54 71 342.57

t Cena s DPH 411 069,11
_ „

E Připocty & odpočty
Dodá Zagaxgtel 0100

Klouzavá gdozka 0.00 '
/ Zvýhodnění 0.00



Rekapitulace objektů stavby
Stavba: TS HK Platím n.L. PLOT Hohčhwi

Objednatel:
.Zhoioviml: TERMA u. * Zprawial: Bc. Josof Vais
Místa: Plotiště n. L. Datum: 22.7.2024

L Kód | Zzldzh Gina Inn DPH | DPH 81151116 | DPH úklidu! [ Cen- : DPH | Ost-ml | ZRN | HZS ] VRN [ Kč '

Ignumu 13 HK plum n.l.. PLOT Holečkovi 339 125,54 o.onl 11 342,57! 411 069.11 ' o.ool 323 726,54 0,00! 16 owml muni
|!0 01 PLOT . .— u '  . muž - HDLEČKDVI 101 5 0,00! 22 575,70 130 111240 o.ool m7 522ml n,uo| o.ool 0,00
Iso o: VÍCEPRÁCE —ZMĚNA TRASY m zum o.ool “ 152.07 aso 967,01 9.001 216 mul o.oo[ 1s onomul um

Celkem mm.“ 0,111: 7132.57 41 1059.11 mna 32572654 0,00 15mm mou

, Strana“ 1 z 1_Mmm4



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názevemvby Ts HK Plc.—11016 n.L. PLOT Holečkwl JKS'o.

Název objektu PLOT - Demontáž a Moti! . HOLEČKCNI 5150

Místo Plotiště 0. |..

100 DIČ

ouednatel

mmm

Movítel TERMA as. 15001053 0215001003

Zpracoval 

Rozpočel'člsio Dne 02o

| [09.00.2024 cz-cPA

“Měrné : účelové jednotky

Počet Náklady I 1 m.j. Počet Nákiadyl 1 m.j. Počet Náklady) 1 m.j.
0.00 . o 0,00 0 0,00

_ Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

' 1 Hsv Dodávky 7 268,83 a Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00
2 Montáž 100 253,57 9 Bez pevnépodl. 0,00 14 Projektovépráoe 0.00

3 FSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00
4 Montáž 0.00 11 0,00 113 Provozní vlivy 0,00

s "u“ Dodávky 0,00 17 Jiné van 0.00
Montáž 0,00 15 VRN 2 WOW 0.00

'! znuíř. 107 522.40 12 DN (M41) _ 19 vanu. 13-10) 0.00

20 1123 0,00 21 KompL činnost 0.00 22 Ostatní náklady 0,00
Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 107 522,40

' DPH % Ziklad dane DPI-l cdkom
snížená 15.0 0.00 0,00
základní 21 .o 107 522,40 22 579.70

* 0 DPH 13010210ost "'“ s '
 *
E !Pňpocty ' "počty _
3 gggázadavatel 0.00

/ amyga 0,00

_ . . . Zvýhodněnr 0.00

»Wuemm 4
Sarmaíu



ROZPOČET
Shvba: Ts HK Plotiště n.l. PLOT Holečkovi
Objekt: PLOT-DemontážaMDtáž—HDLEČKOVI

Obiednaal: ' .
Zhotovitel: TERMA az. 4 covai: 
Místo: Pbiiště n.  L. Daum: 9.8.2024

0. KCN Kód položky Popis w w 1 (cm“ , a — Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 7 258,33 1 0 0  253,57 1 0 7  522,40 3,538

1 Zemní práce 0.00 0,000
| 4 ! 001 [102211401 |Výkop rýhy pro základy v haníné třídy W M  | miny a ručně [ms [ 0.540! 0! 0,00! l 0! 0,000I

2 Zakládání 4 

“3 Svislé & kompletní konstrukce 2 943.93 1,45?
Osazování sloupků avzpěržB plotwýchzabetormántm patkyoobj přes

3 231 330121125 0.15 do 0,20 m3 ' kus 3,000  2 043,93   1,457

9 Ostatni konstrukce a práce, bourání 0,00 0,000
2 013 902022490 Bourání zdiva nadzákladmého betonového do 1 m3 Irna 0.000  0,00l   0.000
1 201 900052121 Bourání stoupků a vzpěr ZB platových & betomvou pauzou Ikus 3,000 00 0,00l 00 00 0,000

Celkem 7 268,83 1 0 0  253.57 107  522,40 3,588

Sirma 1 z 1
WWW:!



Název stavby 15 HK Plotiště n.l.. PLOT Holečkalvl so

Názov objektu vlcmuce . ZMĚNA TRASY EČO

Místo Plotiště n. L.

IČO Dlč

Objednatel

Hugem.:

Zhohuvllél TERMA a.s. 15061663 021 5051553

Zpracoval gl

Rozpočet člslo Dne _ CZ-CPV

] [09.052024 ] cz-CPA

Měrné & účelové jednotky

Počet Náklady! 1 ml. Počet Náklady! 1 m.j. Počet Náklady 11 m.j.
o 0,00 0 0.00 \ o 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umlstěnl stavby
1 HSV Dodávky 8515330 a Práce přesčas 0,00 13 Zďízenl staveniště 0,00
2 Montáž 131 050,84 9 Bez pevné pudl. 0,00 14 Prolektwépráce 0,00

a vsv Dodávky 0,00 10 Kulluml památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 15 Provozní vlivy 0,00
s "u" Dodávky 0,00 17 Jlné VRN 0,00
8 Montáž 0,00 18 VRN : rozpočtu 16 000.00

7 ZRNlř. 216 204.14 12 Duma-11) * 19 VRN(ř.13-18) 16 000.00
20 „13 0,00 21 Kompl. ara-lost 0.00 22 Oslalnl náklady 0,00

Projektem. Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 232 204.14
DPH % Základ. dane DPH celkem
snížená 15.0 0.00 0.00
základní 21.0 232 204.14 43 752.07
Cena s DPH 200 907,01

 E |Přlpočty : odpočty
 '“ 0 0„ 992939336 ' 0w“ 

SM./„ggg 
0 . 0 0

2%: 0,00

sum 2 1



ROZPOČET
Stavba: Ts HK PlotištěnL. PLOT Hexaěkovi
Objekt VÍCEPRÁCE-ZMĚNATRASY

Objednatel:
Zholavitel: TERMA a.s-
Místa. Plotištěn.L.

Zpracoval
Datum: 9.8.2024

Č. KDN Kód pdožky Popis Mnnžsm Cena
celkem jedmkigmá Dodávka Montáž_ Cena celkem

HSV

“271
ELM 550
ELM ELM_H8534550

271

997

wang-imma“

Práce a dodávky HSV

Trubní vedení
kanalizačního potmbř hiadkéhu plnasiěnného SR 12 2

Montáž kašen na kanaliačním potrubí .: PP trub hladkých plnostěnných
DN 500
Kolmo kanalizační SOG/15“
Kalena kanalizační
Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP trub“ hladkým plnostěnnýa
DN

500

Likvidace cihel. suti. křnví. námečného i směsného odpadu :
8 na
(původné stavební sutí skrytého) beimwého skiepu ajeho

Přesun sutě
strana *! z z

85 153,30 131 050,84 “216 204,14

85

3.00 il 569,40 4 559,40

0,204

0,008



č. KCN Kód položky ' Popis v w w 1% _ Dodávka Montáž Oma mu Hmotnost celkem

[ a l 221 19972211" [Vodorovná dopmva sugídrodník) do 50 m li | 13,640  * omi .40! —ml o.oggl

VRN Vedlejší rozpočtové náklady Í 0,00 16 000,00 16 000,00 0,000

VRN1 Průzkumné, geodetické : projektové práce 0,00 16 000,00 16 000,00 0,000

1-3. noo 012103000 Geodetické práce před výstavbou - opakovali; Ě umet 90! o.oo 00  \ o.ooo

Celkem 85 153,30 147 050,84 232 204,14 0,204

Shana! 2 2
Murnau-mt




